
 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

     

   
           

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

«3 »  февраля  2022г.                                                                    № 42    
  

«О проведении диагностического тестирования обучающихся  10 классов 

общеобразовательных организаций Алькеевского района по иностранным языкам».  

  

     В соответствии с приказом МО и Н РТ № 148 от 01.02.2022г «О проведении 

диагностического тестирования обучающихся 10 классов по иностранным языкам 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан»  приказываю:  

 

1.Провести 8 февраля  2022 диагностическое  тестирование обучающихся 10 классов по 

иностранным языкам следующих общеобразовательных организаций Алькеевского 

района Республики Татарстан года: Базарно-Матакская, Чув.Бурнаевская, Старо-

Матакская, Борискинская СОШ, Базарно-Матакская гимназия 

2. Назначить муниципальным координатором диагностического тестирования методиста 

УО Р.Яруллину, ответственного за организацию и проведение диагностического 

тестирования, а также сбор сведений о количественных показателях обучающихся 10 

классов общеобразовательных организаций в рамках муниципального образования; 

создать условия для проведения диагностического тестирования на базе 

общеобразовательных организаций с соблюдением требований информационной 

безопасности при ведении видеонаблюдения за проведением диагностического 

тестирования в режиме офлайн; 

обеспечить контроль объективности проведения диагностического тестирования; 

обеспечить участие обучающихся 10 классов  данных общеобразовательных 

организаций в диагностическом тестировании;  

обеспечить общеобразовательные организации необходимыми техническим 

оснащением и персоналом в соответствии с особенностями проведения диагностического 

тестирования; 

3. Руководителям данных общеобразовательных организаций Алькеевского района: 

назначить ответственным за проведение диагностического тестирования в 

общеобразовательной организации ЗДУР; 

провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения тестирования 

(ответственные организаторы, организаторы в аудиториях);  

организовать проведение тестирования в общеобразовательной организации с 

соблюдением мер информационной безопасности и персональной ответственности за 

конфиденциальность материалов тестирования; 

использовать результаты диагностических тестирований при реализации 

мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной организации; 

обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении диагностических 

тестирований. 

Представить отчет по итогам тестирования в УО до 18 февраля. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя УО Шатунову Ю.Р. 

 

 

 Руководитель УО Алькеевского МР                            С.Валеева     


